sede na Rua São Vicente no 32, nesta cidade - com o valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil
reais);

ll - Corporação Musical Santo Antônio - inscrita no CNPJ sob no 23.967.193/OOOí -50,
com sede na Praça Cônego Lopes, 09, nesta cidade, com o valor mensal de R$ 3.500,00 (três mil e
quinhentos reais)

Art. 20.: A despesa decorrente desta lei correrá por conta de dotação orçamentária própria.

Art. 30.: Os repasses das subvenções sociais ficam condicionadas às exígências contidas no artigo
20 da Lei 00612021.

Art. 40.: Esta lêi entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário;

[...]

preços de insumos, serviços e encargos trabalhistas ao longo dos últimos anos, tornou-se
imprescindÍvel proceder à atualização dos valores ora propostos.

Dessa forma, propõe-se a majoração da subvenção mensal da Casa de Caridade São
vicente de Paulo para R$ 5.000,00 (cinco mil reais), e da corporação Musical santo
Antonio, pare R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

A diferença entre os valores fixados justifica-se em ruzão da natureza e grau de
responsabilidade das atividades desempenhadas por cada instituição. A casa de
caridade santo Antonio desempenha papel essencial na assistência integral a idosos,